
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.06114

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

ALAN OLIVEIRA SOUSA 
SANTOS

PR25399/2021   R005676176 ADVERTÊNCIA

ALESSANDRA COELHO 
GUIMARAES

PR24839/2021   R005702890 ADVERTÊNCIA

BALTAZAR MANUEL 
MARQUES DA SILVA

PR24856/2021   R005670071 ADVERTÊNCIA

CLEITON LUCAS A DOS 
SANTOS MAGALHA

PR24806/2021   T491800029 ADVERTÊNCIA

DANIEL DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR

PR25111/2021   R005668890 ADVERTÊNCIA

EDUARDO CARVALHO DE 
MATOS

PR25451/2021   M000071859 ADVERTÊNCIA

LUIS FERNANDO SANTOS 
COSTA FILHO

PR25475/2021   T931407830 ADVERTÊNCIA

LUZINEI DOS SANTOS 
SANTANA LIMA

PR24798/2021   R005691747 ADVERTÊNCIA

LUZINEI DOS SANTOS 
SANTANA LIMA

PR25103/2021   R005693829 ADVERTÊNCIA

MAYARA SILVA DOS 
SANTOS

PR25480/2021   T123300307 ADVERTÊNCIA

NINA MIGUEZ E MARINHO PR25337/2021   R005697377 ADVERTÊNCIA

NIVALDO ALVES DOS 
SANTOS

PR24949/2021   R005672576 ADVERTÊNCIA

ORLANDO JORGE 
CONCEICAO DE JESUS

PR24814/2021   R005670380 ADVERTÊNCIA

PAULO RICARDO RAMOS DA 
CRUZ PEREIRA

PR25315/2021   M000064873 ADVERTÊNCIA

VITOR BEZERRA VIEIRA 
SANTOS

PR25082/2021   R005616218 ADVERTÊNCIA

WILSON DE JESUS NERI PR25295/2021   R005705280 ADVERTÊNCIA

Salvador, Quinta-feira, 8 de Julho de 2021

MARCUS PASSOS
Superintendente Executivo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

PORTARIA Nº 33/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas, no uso de suas   atribuições   
legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal nº 
26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo n°128705/2021. 

RESOLVE:

Constituir   Comissão Mista, composta pelos servidores abaixo relacionados, para receber os   serviços   
e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento  do  Contrato nº 029/2017-Objeto:  ELABORAÇÃO 
DE PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA PARA IMPLANTAÇÃO 
DO ‘’TRECHO1’’ DO EMPREENDIMENTO ‘’CORREDORES DE TRANSPORTE PÚBLICO INTEGRADO DE 
SALVADOR-LAPA/LIP, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de 
obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo 
com sua proposta , Edital e seus anexos, firmado com o CONSÓRCIO BRT SALVADOR, nos termos dos 
Arts. 69 e 73, inciso I, alíneas “a” e “b”, §2º, §3º e §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme previsto 
na cláusula décima quarta da avença original,:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

LUIZ ROBERTO CASTILHO DE SOUZA 3153820 PRESIDENTE- SUCOP

ISNAR  COSTA LISA FILHO 3064494 MEMBRO- SUCOP

MARCELO CARVALHO GARCIA 3158184 MEMBRO-SEMOB

HÉLCIO ROBERTO DE FREITAS VELLOSO 0882754 MEMBRO-SEMOB

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um 
dos membros, conforme sua ordem.
 
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 07 de julho de 2021.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente

LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEGOV nº: 117108/2021

Dispensa de Licitação nº 08/2021

Contratante: Secretaria de Governo - SEGOV

C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49

Contratada: NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

C.N.P.J.: 14.010.218/0001-31

Objeto: Aquisição de 03 (três) discos rígidos HD SAS capacidade de armazenamento 2,4 TB, 10.000 

RPM, chassi 2,5”, para uso interno em computadores e servidores. Compatível com servidor marca/

modelo: Hp Proliant dl380p Gen 8. Subação: 250415 Manutenção de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - SEGOV

Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de Consumo

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Valor Global: R$ 12.870,00 (doze mil oitocentos e setenta reais)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II 

Parecer nº 42/2021 - RPGMS/SEGOV 

Assinatura: 08 de julho de 2021

Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 08 de julho de 2021

JÚLIO FON SIMÕES 

Subsecretário de Governo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEGOV nº: 76886/2021

Dispensa de Licitação nº 05/2021

Contratante: Secretaria de Governo - SEGOV

C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49

Contratada: FERIMPORT COMERCIO REP E IMPORTAÇÃO LTDA

C.N.P.J.: 01.791.324/0001-58

Objeto: Aquisição de 02 (dois) martelete rompedor, potência mínima 800w, tensão 110/220v, rotação: 

0 a 1.150 Rpm, impacto: 0 a 5.500 Ipm, capacidade de perfuração mínima em aço (13mm), madeira 

(30mm) e concreto (26mm), acompanha acessórios, kit com brocas.

Subação: 250127 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEGOV

Elemento de Despesa: 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Valor Global: R$ 1.598,56 (mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II 

Parecer nº 41/2021 - RPGMS/SEGOV 

Assinatura: 21 de junho de 2021

Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 08 de julho de 2021

JÚLIO FON SIMÕES
Subsecretário de Governo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEGOV nº: 96979/2021
Dispensa de Licitação nº 06/2021
Contratante: Secretaria de Governo - SEGOV
C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49
Contratada: PEAL TAPETES E REVESTIMENTOS EIRELI
C.N.P.J.: 08.367.148/0001-70
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) tapetes em vinil, cor azul royal, personalizado com layout, inscrições 
e logomarca na cor branca.
Subação: 250127 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEGOV
Elemento de Despesa: 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
Valor Global: R$ 4.464,98 (quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito 
centavos)
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II 
Parecer nº 39/2021 - RPGMS/SEGOV 
Assinatura: 21 de junho de 2021
Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 08 de julho de 2021

JÚLIO FON SIMÕES
Subsecretário de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Prestação de serviços de criação do arcabouço metodológico para projeção das principais 

receitas correntes do Município de Salvador;


